UBND TỈNH BẾN TRE                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO          Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KH-SGD&ĐT                          Bến Tre, ngày         tháng 4  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham dự giải Thể thao học sinh toàn quốc năm 2023

Căn cứ Quyết định 668/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ giải thể thao học sinh toàn quốc

năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tham dự giải như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ

vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong nhà trường phổ

thông các cấp để nâng cao thể lực, góp phần giáo dục nhân cách cho thanh thiếu

niên, học sinh trong tỉnh.

- Thông qua việc tham gia thi đấu nhằm tăng cường giao lưu, học hỏi, trao

đổi kinh nghiệm giữa cán bộ, giáo viên và học sinh các Tỉnh, Thành bạn; góp

để phát triển tài năng thể thao trẻ.

 2. Yêu cầu

 Tuyển chọn và cử học sinh tham dự đúng đối tượng, đảm bảo tính trung

thực, chú trọng chất lượng chuyên môn tốt để tiết kiệm, chống lãng phí; đảm

bảo sức khỏe và tính an toàn trong quá trình tập luyện và thi đấu.

II. NỘI DUNG VÀ SỐ LƯỢNG THAM DỰ

 Tham dự thi đấu 04 môn: Bơi, Vovinam, Điền kinh, Cờ Vua.

- Cờ Vua: 02 lãnh đạo Đội, 04 huấn luyện viên, 16 vận động viên;

- Vovinam: 01 lãnh đạo Đội, 02 huấn luyện viên, 12 vận động viên;

- Điền kinh: 01 lãnh đạo Đội, 01 huấn luyện viên, 3 vận động viên;

- Bơi: 01 lãnh đạo Đội, 02 huấn luyện viên, 14 vận động viên.

III. TẬP HUẤN VÀ THI ĐẤU

1. Môn Bơi

- Thời gian tập huấn: 10 ngày, từ 07/5/2023 đến 17/5/2023

- Địa điểm tập huấn: Hồ Bơi hoàng Lam, thành phố Bến Tre.

- Thời gian thi đấu: 08 ngày, từ ngày 19/5/2023 đến 26/5/2023

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Đồng Tháp.

 2

2. Môn Vovinam

- Thời gian tập huấn: 10 ngày, từ 07/5/2023 đến 17/5/2023

- Địa điểm tập huấn: Trường Năng khiếu TDTT.

- Thời gian thi đấu: 08 ngày, từ ngày 19/5/2023 đến 26/5/2023

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Đồng Tháp.

3. Môn Điền kinh

- Thời gian tập huấn: 10 ngày, từ 22/5/2023 đến 31/5/2023

- Địa điểm tập huấn: SVĐ Ba Tri (6 ngày), SVĐ tỉnh Bến Tre (4 ngày).

- Thời gian thi đấu: 08 ngày, từ ngày 01/6/2023 đến 09/6/2023.

- Địa điểm thi đấu: tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Môn Cờ Vua

- Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở thành lập đội tuyển, thông qua

lãnh đạo Sở ký duyệt và đăng ký với Ban tổ chức;

- Các trường có đội tuyển dự thi, xây dựng kế hoạch, vận động kinh phí

bồi dưỡng cho VĐV trong quá trình tập huấn và dự thi (BTC tiến hành tổ chức

thi đấu trực tuyến tại trường VĐV đang học tập, thời gian cụ thể sẽ thông báo

sau).

III. KINH PHÍ

 Chi từ nguồn kinh phí Sự nghiệp giáo dục khác, năm 2023 (Kinh phí tập

huấn và tham dự các môn dự thi trực tiếp ngoài tỉnh, đính kèm kế hoạch này) .

Nơi nhận:
- Vụ GDTC Bộ GD&ĐT (báo cáo);

- Các Phòng GD&ĐT;

- Giám đốc và các Phó giám đốc Sở;

- Phòng KHTC Sở GD&ĐT;

- Website Sở GDĐT;

-  Lưu: VT, GDTrH-TX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Võ Văn Bé Hai

		2023-04-18T09:14:41+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:14:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:14:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T10:14:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!